
pagina 1  

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Negrar  

  di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
via degli Alpini, 2A  -  37024  NEGRAR DI VALPOLICELLA (VR)  -  Cod.Fisc. 80028420232 

 telefono 045 7500050 – Sito web: www.icnegrar.edu.it 
PEC: vric86400a@pec.istruzione.it    email: vric86400a@istruzione.it 

 

Negrar di Valpolicella, protocollo e data come da segnatura  
 

CUP   J99J21009340006 

COD.AUT.  13.1.2A-FESRPON-VE-2021-124  

CIG ZBD36425C0 
 

                   Oggetto:  Determina a contrarre  per affidamento diretto acquisto materiale pubblicitario progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D. 23  maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTI l’art. 45, comma 2, lett. a) e l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018; 
VISTO il Regolamento d’Istituto delibera C.I. n. 83 del 25 novembre 2021 che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. Competenti; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 11 dell’8/2/2022; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei e 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la candidatura N. 1071012 presentata dall’Istituto Comprensivo di Negrar in data 29/9/2021 per la quale è 
possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTO il Decreto M.I prot. AOODGEFID – 353 del 26.10.2021 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 

http://www.icnegrar.edu.it/
mailto:vric86400a@pec.istruzione.it
mailto:vric86400a@istruzione.it
Protocollo 0003967/2022 del 04/05/2022000396700039670003967



pagina 2  

 

 

 
VISTA la lettera di autorizzazione M.I. prot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’attuazione del progetto, con relativo impegno di spesa da parte della singola istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del progetto, prot.n. 10543/2021 del giorno 
8/11/2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 21 del 23 novembre 2021; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 76 e 78 del 25/11/2021 di approvazione e di assunzione  in bilancio del 

progetto; 

RILEVATO pertanto che il progetto Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, 

codice progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-124 è inserito nel Programma Annuale 2022 e nel PTOF 2021-22; 

VISTA la propria dichiarazione di avvio del progetto del giorno 2/12/2021; 

CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto in oggetto è prevista, tra le spese generali e accessorie, la cifra 
pari ad € 539,89  dedicata alla acquisizione di prodotti e/o servizi a fini pubblicitari; 

RILEVATO che si intende provvedere alla pubblicità del progetto mediante l’acquisto del seguente materiale 
personalizzato con i dati del PON in oggetto: 

• n. 6 targhe pubblicitarie da affiggere in ciascun plesso interessato dall’acquisto di dispositivi tramite i fondi del 
PON; 

• n. 1 confezione da 90 pezzi di etichette da applicare sui beni acquistati; 

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A., aventi ad oggetto beni comparabili con 
quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura di cui sopra senza previa consultazione di due o più operatori economici 
(ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);  

CONSIDERATO che l’Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l’interesse è la ditta: La Copyeria con sede in Via 
Cantarane, 31 Verona  Partita Iva 04352440236 i cui prodotti proposti nella richiesta di preventivo prot. n. 3160 
dell’8/4/2022, soddisfano i requisiti di qualità/prezzo; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto alla Ditta La Copyeria 
con. sede in Via Cantarane, 31 Verona  Partita Iva 04352440236, avente ad oggetto la fornitura di:  

  • n. 6 targhe pubblicitarie; 

 • n. 1 confezione da 90 pezzi di etichette per inventario; 

- di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto, determinato in euro 
442,50 oltre IVA al 22% pari ad euro 97,35;  

- di imputare la spesa complessiva nel Programma Annuale 2022, sull’Attività A03.6 DIGITAL BOARD – Avviso 
28966/2021 – che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

- Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990 il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Angela Surace. 

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Surace 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 


		2022-05-04T17:56:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA SURACE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




